
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 17. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 47 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lars Boye Mathiasen (D). 

 

Spørgsmål nr. 47:  

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange nære kontakter med covid-19 man har fundet 

via smitteappen? ” 

 

Svar: 

Smittestop-appen er downloadet mere end 2,2 mio. gange, og ca. 60.000 brugere har 

til og med marts måned logget ind med NemID og bekræftet, at de er testet positiv 

med COVID-19 med henblik på at give besked om smitterisiko til personer, som de 

har været i nærheden af.  

 

Regeringen, Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Kon-

servative Folkeparti, Liberal Alliance, Alternativet og Susanne Zimmer (UFG) indgik 

den 15. maj 2020 ”Aftale oŵ frivillig sŵittesporiŶgsapp for COVID-19”, der indeholder 

principper, formål og teknologisk løsning for den danske smitteopsporingsapp. På 

baggrund af formål og principper i den politiske aftale blev der valgt en decentral og 

privatlivsbeskyttende teknologi, som indebærer, at det ikke er muligt at opgøre et 

præcist tal for, hvor mange beskeder om smitterisiko til nære kontakter, som er 

sendt fra appen.  

 

Tal fra spørgeskemaundersøgelsen på coronaprover.dk viser dog, at 98.518 personer 

har angivet besked fra Smittestop-appen som årsag til tidsbestilling til PCR-test i peri-

oden fra uge 28 i 2020 til uge 12 2021. Ud af dem er 894 personer efterfølgende te-

stet positiv.  

 

De eksakte tal for, hvor mange nære kontakter, appen har fundet, forventes dog at 

være højere, da svarprocenten på spørgeskemaundersøgelsen på coronaprover.dk 

ligger på ca. 53 pct. Derudover svarer borgere, der testes ved mobile testenheder, i 

sundhedssporet eller ved private antigentest-udbydere ikke på spørgeskemaet. Base-

ret på andelen af personer, der har svaret på spørgeskemaet ud af det samlede antal 

gennemførte test, må det eksakte tal altså formodes at være markant højere. 
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